
от 26 января 2023 года № 20/6  

 

 

О внесении изменений в Решение 

Городского Совета от 29.12.2020 № 4/3 

«Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки и задолженности 

по пеням и штрафам по местным 

налогам» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ             

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», статьей 28 Устава города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 29.12.2020 № 4/3 

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» 

следующие изменения: 

1)  наименование изложить в следующей редакции: 

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к 

взысканию задолженности по местным налогам»; 

2) в пункте 1: 

- в абзаце первом:  

слово «безнадежными» заменить словом «безнадежной»; 

слова «недоимки и» исключить; 

слова «по пеням и штрафам» исключить; 

- в подпункте 1: 

слова «недоимки и» исключить; 

слова «по пеням и штрафам» исключить; 

- в подпункте 2: 

слова «недоимки и» исключить; 

слова «по пеням и штрафам» исключить; 



2 

- в подпункте 3: 

слова «недоимки и» исключить; 

слова «по пеням и штрафам» исключить; 

3) в пункте 2: 

слово «безнадежными» заменить словом «безнадежной»; 

слова «недоимки и» исключить; 

слова «по пеням и штрафам» исключить; 

4) в наименовании приложения: 

слово «безнадежными» заменить словом «безнадежной»; 

слова «недоимки и» исключить; 

слова «по пеням и штрафам» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

 


